INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten
GriiB Gott in Miinchen!

DIE INNENSTADT

| Marienplatz

[ Sankt Peter

[ Viktualienmarkt

I Sankt-Jakobs-Platz

I Hackenviertel

I Frauenkirche

| Am Platzl: Hofbrauhaus & Co.
n Max-Joseph-Platz und MaximilianstraBe
I Residenz

Rund um den Odeonsplatz

I Wittelsbacher Platz
TheatinerstraBe

B Promenadeplatz

- Vom Stachus zum Lenbachplatz

Isartor

LINKS UND RECHTS DER ISAR
Gartnerplatz und Glockenbachviertel
I Deutsches Museum

Miiller'sches Volksbad

Gasteig )

Haidhausen

Maximilianeum

St.-Anna-Platz

MUSEUMSKARREE UND SCHWABING
B Alte Pinakothek

Neue Pinakothek

Pinakothek der Moderne

Museum Brandhorst

[ Konigsplatz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1029057559

32
38
40

" 46

52
58
64
70
76
84
92
94
98
100
104

12
116
122
126
128
134
136

142
146
150
154
156

Lenbachhaus

TiirkenstraBe

Rund ums Siegestor

Im Westen Schwabings
Altschwabing

162
166
168
172
178

ENGLISCHER GARTEN UND UMGEBUNG

Haus der Kunst

Bayerisches Nationalmuseum
Friedensengel

Villa Stuck
Prinzregententheater
Englischer Garten
Bogenhauser Kirche St. Georg

AUSSERHALB DES ZENTRUMS
Theresienwiese

I8 Nymphenburg
Hellabrunn.

I sor

Bavaria Filmstadt
Olympiagelinde
Allianz Arena

I Tegernsee

Starnberger See und Ammersee
Kloster Andechs
Garmisch-Partenkirchen

REISEINFOS

Miinchen von A bis Z

Miinchen fiir Kinder und Jugendliche
Kleiner Sprachfiihrer

Register
Impressum

186
188
192
194
198
200
208

212
216
224
228
234
238
246
250
256
264
266

274
282
284

286
288

HE

|

E
digitalisiert durch iAI N

‘B 10T

L
E


http://d-nb.info/1029057559

