

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6		
Grüß Gott in München!	8		
DIE INNENSTADT			
1 Marienplatz	32	22 Lenbachhaus	162
2 Sankt Peter	38	29 Türkenstraße	166
3 Viktualienmarkt	40	30 Rund ums Siegestor	168
4 Sankt-Jakobs-Platz	46	31 Im Westen Schwabings KARTE	172
5 Hackenviertel KARTE	52	40 Altschwabing	178
6 Frauenkirche	58		
7 Am Platzl: Hofbräuhaus & Co.	64		
8 Max-Joseph-Platz und Maximilianstraße	70		
9 Residenz	76		
10 Rund um den Odeonsplatz	84		
11 Wittelsbacher Platz	92		
12 Theatinerstraße	94		
13 Promenadeplatz	98		
14 Vom Stachus zum Lenbachplatz	100		
15 Isartor	104		
LINKS UND RECHTS DER ISAR			
16 Gärtnerplatz und Glockenbachviertel	112	40 Theresienwiese	212
17 Deutsches Museum	116	15 Nymphenburg KARTE	216
18 Müller'sches Volksbad	122	42 Hellabrunn.	224
19 Gasteig	126	10 Isar KARTE	228
20 Haidhausen KARTE	128	40 Bavaria Filmstadt	234
21 Maximilianeum	134	36 Olympiagelände KARTE	238
22 St.-Anna-Platz	136	40 Allianz Arena	246
MUSEUMSKARREE UND SCHWABING			
16 Alte Pinakothek KARTE	142	11 Tegernsee	250
36 Neue Pinakothek	146	36 Starnberger See und Ammersee KARTE	256
36 Pinakothek der Moderne	150	40 Kloster Andechs	264
36 Museum Brandhorst	154	36 Garmisch-Partenkirchen	266
17 Königsplatz	156		
REISEINFOS			
München von A bis Z			274
München für Kinder und Jugendliche			282
Kleiner Sprachführer			284
Register			286
Impressum			288